

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

DIRECCIÓN DE COMPRAS  
 REQUISICIÓN NO.  
 UNIDAD SOLICITANTE: AREAS DE JAPAMI  
 CODIGO PROGRAMATICO: 2711  
 PRESUPUESTO: \$ 1,328,535.23

COMITÉ NUMERO: 38/2020  
 FECHA:09/07/2020



TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE UNIFORMES OPERATIVO PARA EL EJERCICIO 2020 DE LAS DIFERENTES AREAS DE JAPAMI

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	IRAPUATO		IRAPUATO		IRAPUATO		IRAPUATO		BASE DE PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA POR PARTIDA
			PROVEEDURIA Y TECNOLOGICIONES DEL CENTRO S.A. DE C.V.		EDUARDO SALGADO ZULOAGA RFC:SAZE 660723 B27 UNIFORMES "SAZU"		AUGUSTO PÉREZ NOHRA RFC: PENA 680812 P30 UNIFORMES "LA GARRA"		BRISCO UNIFORMES INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.		
			P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	
1	<b>UNIFORME PARA PERSONAL DE CAMPO</b> CAMISOLA Talla: Gaborlina, compuesta por 65% poliéster y 35 % algodón, tela de 257 gramos por m <sup>2</sup> . Color: Gaborlina. Descripción: Manga larga, cuello y puño. Botón delantero superior del lado izquierdo. Botones en color azul marino. Botón en el hombro. Botón en el hombro en color gris y amarillo, de manera horizontal en la parte superior e inferior de la espalda, y en la parte superior del hombro en el hombro del lado derecho. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo. PAQUETE: País: Gaborlina, compuesta por 65% poliéster y 35 % algodón, tela de 257 gramos por m <sup>2</sup> . Color: Azul marino. Descripción: Cierre metálico, botones a los costados y botones traseros tipo pañete, cintas reflejantes en color gris y amarillo de manera horizontal a media altura. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo. Botón: 1 botón, en la parte trasera del pantalón, imagen de apoyo.	660	\$ 445.00	\$ 293,700.00	\$ 520.00	\$ 343,200.00	\$ 458.00	\$ 302,280.00	\$ 460.00	\$ 303,600.00	
	<b>UNIFORME PARA PERSONAL DE TALLER MECANICO PANTALÓN Y CAMISOLA</b> CAMISOLA Talla: Gaborlina 150/80 Agolpón, tela de 346 gramos por m <sup>2</sup> . Color: Azul marino. Descripción: Manga larga, cuello y puño. Botón delantero superior. Botones en color azul marino. Cintas reflejantes de 5 cm de ancho en color gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior e inferior de la espalda, y en la parte superior del hombro en el hombro del lado derecho. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo. PAQUETE: País: Gaborlina 150/80 Agolpón, tela de 346 gramos por m <sup>2</sup> . Color: Azul marino. Descripción: Cierre metálico, botones a los costados y botones traseros tipo pañete, cintas reflejantes en color gris y amarillo de manera horizontal a media altura. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo. Botón: 1 botón, en la parte trasera del pantalón, imagen de apoyo.	20	\$ 455.00	\$ 9,100.00	\$ 520.00	\$ 10,400.00	\$ 451.00	\$ 9,020.00	\$ 460.00	\$ 9,200.00	
	<b>UNIFORME PARA PERSONAL DE LIMPIEZA</b> PANTALÓN Y CAMISOLA TIPO BATA CAMISOLA Talla: Gaborlina compuesta por 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos. Descripción: Talla bata, manga corta, cuello, cintas reflejantes de 5 cm de ancho gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior de la espalda, y en la parte superior del hombro. 2 Botón delantero en la parte inferior. Botones en color azul marino. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo. PAQUETE: País: Gaborlina compuesta por 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos por m <sup>2</sup> . Color: Azul marino. Descripción: Cierre metálico, botones a los costados y botones traseros tipo pañete, cintas reflejantes en color gris y amarillo de manera horizontal a media altura. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo.	32	\$ 451.00	\$ 14,432.00	\$ 520.00	\$ 16,640.00	\$ 454.00	\$ 14,528.00	\$ 460.00	\$ 14,720.00	
	<b>DELANTAL PARA PERSONAL DE LIMPIEZA</b> DELANTAL País: Gaborlina 150/80. Descripción: Gaborlina 150/80, tela de 300 gramos por m <sup>2</sup> . Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo.	32	\$ 84.00	\$ 2,688.00	\$ 75.00	\$ 2,400.00	\$ 60.00	\$ 1,920.00	\$ 175.00	\$ 5,600.00	
	<b>UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA (PANTALÓN Y CAMISOLA)</b> CAMISOLA Talla: Gaborlina, compuesta por 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos. Color: Azul marino. Descripción: Manga larga, cuello, puño. Botón delantero superior del lado izquierdo. Cintas en color azul marino. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho, imagen de apoyo. PAQUETE: País: Gaborlina compuesta por 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos. Color: Azul marino. Descripción: Cierre metálico, botones a los costados y botones traseros tipo pañete. Botón: 1 botón, en la parte trasera del pantalón, imagen de apoyo.	160	\$ 450.00	\$ 72,000.00	\$ 470.00	\$ 75,200.00	\$ 416.00	\$ 66,560.00	\$ 460.00	\$ 73,600.00	
	<b>UNIFORME PARA PERSONAL DE TUBERÍA Y ELECTROMECANICOS PANTALÓN Y CAMISOLA</b> CAMISOLA Talla: Gaborlina 150/80 Agolpón, tela de 346 gramos por m <sup>2</sup> . Descripción: Manga larga, cuello y puño. Botón delantero superior. Botones en color azul marino. Cintas reflejantes de 5 cm de ancho gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior e inferior de la espalda y en el hombro en el hombro del lado derecho con imagen de apoyo. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho con imagen de apoyo. PAQUETE: País: Gaborlina 150/80 Agolpón, tela de 346 gramos por m <sup>2</sup> . Descripción: Cierre metálico, botones a los costados y botones traseros tipo pañete, cintas reflejantes en color gris y amarillo de manera horizontal a media altura. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho con imagen de apoyo. Botón: 1 botón, en la parte trasera del pantalón.	360	\$ 455.00	\$ 163,800.00	\$ 520.00	\$ 187,200.00	\$ 451.00	\$ 162,360.00	\$ 460.00	\$ 165,600.00	
	<b>UNIFORME PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO EQUIPOS GENERALES PANTALÓN Y CAMISOLA TIPO BATA</b> CAMISOLA TIPO BATA País: Gaborlina 150/80 Agolpón, tela de 346 gramos por m <sup>2</sup> . Descripción: Talla bata manga larga, cuello, cintas reflejantes de 5 cm de ancho gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior e inferior de la espalda y en la parte superior del hombro. 2 Botón delantero en la parte inferior. Botones en color azul marino. Botón: 1 botón, al frente del lado derecho con imagen de apoyo. PAQUETE: País: Gaborlina 150/80 Agolpón, tela de 346 gramos por m <sup>2</sup> . Descripción: Cierre metálico, botones a los costados y botones traseros tipo pañete. Botón: 1 botón, en la parte trasera del pantalón.	8	\$ 455.00	\$ 3,640.00	\$ 520.00	\$ 4,160.00	\$ 445.00	\$ 3,560.00	\$ 465.00	\$ 3,720.00	
	<b>GORRA/BOBORADA, Insignia de Japami (04 Vigilantes)</b> GORRA TIPO BOBORADA País: México. Descripción: Cierre azul marino. Botón: 1 botón en la parte frontal del gorro con imagen de Japami.	80	\$ 100.00	\$ 8,000.00	\$ 95.00	\$ 7,600.00	\$ 45.00	\$ 3,600.00	\$ 90.00	\$ 7,200.00	
	<b>GORRA/BOBORADA, Insignia de Japami (12 para Funcionarios)</b> GORRA TIPO BOBORADA País: México. Descripción: Cierre azul marino. Botón: 1 botón en la parte frontal del gorro con imagen de JAPAMI.	40	\$ 150.00	\$ 6,000.00	\$ 95.00	\$ 3,800.00	\$ 60.00	\$ 2,400.00	\$ 120.00	\$ 4,800.00	
	<b>SUBTOTAL</b>			<b>\$573,360.00</b>	<b>\$650,600.00</b>	<b>\$566,228.00</b>	<b>\$588,040.00</b>	<b>\$ 698,962.00</b>			
<b>IVA</b>			\$91,737.60	\$104,096.00	\$90,596.48	\$94,086.40					
<b>TOTAL</b>			<b>\$665,097.60</b>	<b>\$754,696.00</b>	<b>\$656,824.48</b>	<b>\$682,126.40</b>					
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>			<b>40 DIAS NATURALES</b>	<b>30 DIAS</b>	<b>40 DIAS HABILIS</b>	<b>45 DIAS NATURALES</b>					
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>			<b>DE ACUERDO A BASES</b>	<b>CREDITO 15 DIAS</b>	<b>CREDITO</b>	<b>DE ACUERDO A BASES</b>					
<b>FECHA DE COTIZACION</b>			<b>03/07/2020</b>	<b>03/07/2020</b>	<b>03/07/2020</b>	<b>03/07/2020</b>					
<b>GARANTIAS</b>			<b>6 MESES</b>	<b>6 MESES</b>	<b>6 MESES</b>	<b>12 MESES</b>					

ELABORÓ  
 BERNARDO MARTINEZ NAVARRO  
 ANALISTA

REVISÓ  
 JERÓNIMO NIETO MARTÍNEZ  
 DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ALMACEN

